
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 
Datum: 19. 7. 2024 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/250975/2024/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/288418/2024/AntK 
JID: MMULSSM5SHNREW 
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Antošová/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.antosova@mag-ul.cz 
 

                                                                                                                                                                                                                                        
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Služby 

pojišťovacího makléře“  

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 16. 7. 2024 a 17. 7. 2024 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Služby 

pojišťovacího makléře“, uveřejněnou dne 9. 7. 2024 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 

s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka č. 1:  

Vážení,  

žádám o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Služby pojišťovacího 

makléře“, uveřejněnou 9. 7. 2024 na profilu zadavatele.  

Následující dotazy se týkají přílohy č. 3 zadávací dokumentace (Návrh smlouvy).  

Dotaz č. 1  

Zadavatel v bodě 2.1.4. Návrhu smlouvy uvádí: „Uzavření nových pojistných smluv pro Klienta 

a jeho příspěvkové organizace v souladu s cíli uvedenými pod body 3.1.1. a 3.1.2. Smlouvy. 

Nová pojistná smlouva/smlouvy na pojištění majetku a odpovědnosti za újmu musí být 

sjednána tak, aby byla účinná od 01.07.2021, neboť stávající pojistná smlouva k těmto druhům 

pojištění je účinná do 30.06.2021.“  

Předpokládáme, že administrativní chybou došlo k uvedení chybných datumů. Žádáme 

zadavatele o sdělení správných dat a opravu v návrhu smlouvy.  

Dotaz č. 2  

Zadavatel v bodě 3.1. Návrhu smlouvy uvádí: „Makléř se za podmínek stanovených touto 

Smlouvou a zadávacími podmínkami zavazuje provést služby spočívající zejména v zajištění 

zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví pro Klienta a jím zřizované příspěvkové 

organizace podle podmínek stanovených v Zákoně o pojištění.“  

Žádáme zadavatele o upřesnění, jaký zákon má na mysli pod pojmem „Zákon o pojištění“.  

Dotaz č. 3  

Zadavatel v bodě 3.2.2.1 Návrhu smlouvy pod odrážkou 8 uvádí: „předložit Klientovi 

pojišťovnou zpracovaný výpočet výše pojistného spolu s vyjádřením Makléře a doporučením 

dalšího postupu a po jejich odsouhlasení ze strany Klienta nebo jeho příspěvkové organizace 

je uplatnit nebo rozporovat u pojišťovny,“  

Z kontextu smlouvy předpokládáme, že zadavatel měl místo „výše pojistného“ na mysli „výše 

pojistného plnění“. Žádáme o potvrzení, zda náš předpoklad je správný, případně žádáme o 

vysvětlení, jaké pojistné má zadavatel na mysli.  

 

 



Spisová značka: MMUL/PO/VZ/250975/2024/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/288418/2024/AntK 

Dotaz č. 4  

Zadavatel v bodě 3.2.6.2. Návrhu smlouvy uvádí: „Makléř je povinen provádět veškeré své 

činnosti s ohledem na jejich dopad do společnosti a životního prostředí. Makléř je tak povinen 

provádět veškeré své služby tak, aby co nejméně zatěžovaly životní prostředí, a to zejména 

následujícími způsoby:  

1. Makléř bude v maximální možné míře využívat nástrojů elektronické komunikace namísto 

komunikace listinné, ať už při komunikaci s Klientem, jeho příspěvkovými organizacemi nebo 

pojistiteli, 

2. poskytnutí praxe studentům středních, vyšších odborných či vysokých škol působících ve 

městě Ústí nad Labem, a to s možností vypracování seminární či absolventské práce,  

3. jiným podobným způsobem navrženým Makléřem v Koncepci poskytovaných služeb.“  

Dovolujeme si zadavatele upozornit na odrážku číslo dvě. Dle našeho názoru toto opatření 

nemá vliv na zátěž životního prostředí. Žádáme zadavatele, aby zvážil případnou úpravu bodu 

3.2.6.2. Návrhu smlouvy. 

 

 

Dotaz účastníka č. 2:  

Dobrý den, 

předpokládáme, že došlo k nepřesnostem při zpracování smluvních podmínek, jelikož ve 

Smlouvě o dílo (Příloha č. 3 Výzvy), v odst. 2.1.4 je uvedeno - citujeme: 

"Uzavření nových pojistných smluv pro Klienta a jeho příspěvkové organizace v souladu s cíli 

uvedenými pod body 3.1.1. a 3.1.2. Smlouvy. Nová pojistná smlouva/smlouvy na pojištění 

majetku a odpovědnosti za újmu musí být sjednána tak, aby byla účinná od 01.07.2021, neboť 

stávající pojistná smlouva k těmto druhům pojištění je účinná do 30.06.2021." (Konec citace). 

Žádáme o úpravu této smluvní podmínky tak, aby byla v souladu s předmětem veřejné 

zakázky. Děkujeme. 

 

Odpověď zadavatele:  

1. Podmínka s uzavřením smluv od určitého data je samozřejmě již neaktuální, zadavatel proto 
tuto podmínku vymazal. Odst. 2.1.4 tedy nyní zní: Uzavření nových pojistných smluv pro 
Klienta a jeho příspěvkové organizace v souladu s cíli uvedenými pod body 3.1.1. a 3.1.2. 
Smlouvy. 
2. Zákonem o pojištění je myšlen zákon č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve 
znění pozdějších předpisů. Tato legislativní zkratka je vysvětlena/stanovena v čl. II. odst. 2.1. 
smlouvy. 
3. Je tím myšleno výše pojistného plnění – opraveno ve smlouvě. 
4. Tento odstavec zůstal ve smlouvě administrativním nedopatřením – vymazáno. 
 
Dotaz účastníka č. 2 je zodpovězen v bodě 1. 
 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že Návrh smlouvy (příloha č. 3 Výzvy) byl dne 19. 7. 2024 
upraven. Vzhledem k povaze úprav nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
                                                                                            
                                                                                    Mgr. Kateřina Antošová v. r. 
                                                                    pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 
                                                                 právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


